factum est, ut hæc seni alteri, qui cum Josepho A erat, in animum venerint. Qui re cognita omnia cum Josepho communicat. Ac primum calamitatem suam deplorans: O nos, frater, miseros, inquit, ac vasa perditā! cuinam appositi custodes sumus? Quid rei esset sciscitatus Josephus, nihil ante verbis ab eo didicit, quam manu prehensum senex in eum locum eduxit, ubi cum adolescente nefaria illa manus inter mortuorum busta, maleficii causa, convenerat. Ergo illi foris ad ingressum stantes omnia, quæ ab iis fierent, exaudiant, iisdemque ab euntibus se subducant. Neque enim admodum advesperascebat: sed utpote sub occasum solis dubia luce discerni adhuc oculis aliquid poterat. Mox sceleratis illis a sepulcro digressis, cum collega Josephus ingreditur. Ibi maleficiorum instrumenta reperiunt in humum abjecta, quæ, ut aiebat, humano potu ac sanguine aspersa, in immisto pulvere discedentes oÿra, et alia, mizantes kónin, w̄s ekéinos eph, ezh̄lthon. "Egnwsan de tñn epi Boulhñn, dia poian gynaiKa autois ekaourghth taÿta, kai parateprounto ei katischÿsousin. "As oÿn ou katischÿsan oi góhtes (diá gar tñs sfragidos tou Christou kai pístews eboqhthñ h̄ gynh), egnwsan ton neóteron en trisi vuzi dia tñn tou gynaiou afrixi proscharterh̄santa, eis ðsteron de machasámenon tois tñn perierghian poihesaménois, ðti ouk epeúche. Touto tríton tō Iwsēpw katigh̄sews egron egrineto, ðti ouk ischÿsen, entha ðnoma Christou kai sfragis staurou, farmakias dúnamis. Oÿ mñn de epeisbñ Christianos genésbhai.

IX. Secundum hæc Christus ei se in somnis obijcit: Et, *Ego*, inquit, *sum Jesus*, quem *maiores tui in crucem egerunt: proinde in me credito*. At Josephus ne ita **133** quidem perpulsus vehementem in morbum ac desperatum incidit. Tum Dominus ei rursus apprensus ut in se crederet hortatur, ita valetudinis compotem futurum. Hoc ubi facturum recepit ac repente convaluit, in eadem animi obstinatione perstitit. Quare secundo in morbum delapsus, ac perinde desperatus, cum jam instare tempus extremum Judæi illius cognati crederent, quod ab iis secreto fieri solet mysterium æger audit. Et enim ex legisperitis quidam natu grandis accedens illius hæc auribus insurrabat: *Crede*, inquit, *Jesusum sub Pontio Pilato cruci affixum Dei Filium, et ex Maria postea genitum, Christum esse Dei, et a mortuis excitatum: et ad mortuos vivosque judicandos esse venturum*. Omni ego asseveratione confirmo hæc mihi Josephum ipsum in rei gestæ expo-

(24) Ὑποληφθεὶς δὲ τελευταῖον. Antea legebatur ὑπολειφθεὶς. Vertit enim Corn. *relictusque velut moriturus*. Nos ex Regio codice ὑποληφθεὶς restitimus. Quod et narrationis series postulat. Neque enim moribundum Judæorum, cognati deseruerant; quos mysticum illud insurrasse dicit. Hic Epiphanium otiosus quidam nugator nimie credulitatis accusat, quod falsa Judæi unius aut alterius narratione inductus existimaverit, morituris omnibus mysterium illud in aurem immurmurari; scribit enim τὸ